
Resolução nº 374 
De 30 de maio de 1990 
  
Designa os Membros do Ministério Público e Servidores da Procuradoria-Geral de Justiça mencionados para 

integrarem a Comissão de Concursos para ingresso nas categorias funcionais do Quadro  Permanente de 

Pessoal de Apoio da Procuradoria-Geral de Justiça.* 
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas  
atribuições legais,  
  
R E S O L V E:  
  
Designar os Membros do Ministério Público e servidores da Procuradoria-Geral de  Justiça abaixo 
para, sob a presidência do primeiro relacionado, integrarem a  Comissão de Concursos para 
ingresso nas categorias funcionais do Quadro  Permanente de Pessoal de Apoio da Procuradoria-
Geral de Justiça:  
  
PRESIDENTE  
Dr. HOMERO DAS NEVES FREITAS  
Procurador de Justiça  
matrícula nº 2002674.6  
Assessor de Direito Público  
MEMBROS  
Dr. FERDINALDO DO NASCIMENTO  
Promotor de Justiça de 1ª Categoria  
matrícula nº 133558.7  
Assessor Especial da Procuradoria-Geral de Justiça  
Dr. CELSO BENJÓ  
Promotor de Justiça de 1ª Categoria  
matrícula nº 179535.0  
Assistente da Procuradoria-Geral de Justiça  
Drª LUCI DE FIGUEIREDO CARDOSO  
Assistente Jurídico de 1ª Categoria  
matrícula nº 2168.3  
Diretora da Divisão de Pessoal  
Drª MILDRED HETTENHAUSEN LYDIA  
Assistente Jurídico de 1ª Categoria  
matrícula nº 2002770.2  
Diretora da Divisão de Comando e Preparo de Pagamento  
 
 
CARLOS ANTONIO NAVEGA 
Procurador-Geral de Justiça  
 
 
* Ementa sugerida pelo MP Colaborativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


